令和２年４月吉日
保護者の皆様

太 子 町 立 学 校
校長 杉村 芳信

 携帯電話メール受信サービスについて

春暖の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は、本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、本校では「緊急連絡メール配信機能」を持つシステム（はなまる連絡帳）を活用し

保護者のみなさまに、以下のような情報が発信できるようにしていますので、メール受信を

ご希望の方は、別紙の登録方法をご参照いただき登録頂きますようお願いいたします。なお、

保護者のみなさまへ正確な情報をより早くお伝えするために、できる限りご登録いただきま

すようお願いいたします。

○ 子どもの安全確保のための「不審者情報など」の情報。
○ 運動会等の行事の降雨による「中止」や「決行」等の情報。
○ 風邪やインフルエンザ等による「学級閉鎖」などの情報。
○ ＰＴＡ、郊外・地域委員会の校区巡視が、降雨等で急に「中止」になった場合などの連絡。
○ 学校関係の各委員会の取り組み等のお知らせ。
○ その他学校が必要と判断した情報。

「はなまる連絡帳」の受信サービスについて

① このサービスは、学校が受信希望者に対して、「子どもの安全が脅かされそうな場合」や

「学校、ＰＴＡ行事のお知らせ」等の情報を発信するものであり、返信をすることはでき

ません。
② メール登録は無料ですが、受信にかかるパケット代金は受信者の負担となります。
③ 希望者に対するサービスですので、全保護者への連絡につきましては、従来通りプリント

でお知らせします。あくまでも速報的な補完手段であることをご理解ください。
④ メール登録・受信がうまくいかない場合は、掲示板内の「注意事項」「メール指定受信方

法」を参考に設定・登録をしてください。携帯操作に関しましては、恐れ入りますが登録

用紙をご持参のうえショップへお問い合わせください。